
% Estado do Cearé
A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

A

DE '-"3'TACAo
AVISO DE LICITAQKO * \~__.\.L1fi__

\ _____- M

PREGAO ELETRDNICO N° ST-PE001/2025-SRP

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU —
AVISO DE LICITAC,}\O - PR_EG[\O ELETRDNICO N° ST-PEOO1/2025-SRP. A Prefeitura
Municipal dc Senador Pornpeu-Cc — Amivés do seu Pregoeiro, torna pfiblico para conhecimento
dos intercssados a abertura do PREGAO ELETRDNICO N° ST—PEOO1/2025—SRP, no enderego
eletronico compras.m2atecnologia.com.br cujo objeto é REGISTRO DE PREQOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQu1s1c_;oEs DE GENEROS ALIMENTiCIOS
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO PROJETO BEM
NUTRIR, SERVIQO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE ViNCULOS
(SCFV) E PROGRAMAS E SERVIQOS DA SECRETARIA DE TRABALHO,
DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL. Data de realizaqio do certame: 12 dc
Maio dc 2025 its O9:00hs (H01-zirio de Brasilia-DF), O edital poderzi set adquirido nos dias fiteis, das
08:00 is 12:00 horas (Horirio local), na Avenida Francisco Franga Cambraia, n ° 265, Centro,
Senador Pompeu/CE, ou anravés dos sites: compras.m2atccno1ogia.com.br - https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.scnadorpompe:u.ce.gov.br/— _]osé Hjgo dos Reis Rocha -
Pregoeiro. Senador Pompeu (CE), 24 dc Abril de 2025.

Senador Pompeu (CE), 24 dc Abril dc 2025.

4 /8§'é(liigg%?Réi%i§%i $7
PREGOEIRO

_\

l’ret'citum .\[unicipal dc Scnador l’ornp<':u/CE
(INP_] 11." 07.728.421/0001-82 — CGF n" 06.920284-2
Paqo Municipnl - lidificio Francisco I~'r2mc;a Cambmia

.\v1.-nida I-‘rancisru I-‘rzincu Czimbrnia, n.“ 265, Bairro Ccntro — CEP 63.600-000



25/04/25. 10:11 Prefaitura Municipal de Senador Pompeu

https:I/www.diariomunicipal.com.brlaprece/materia/EA6449D2/0e4b7ae99b34e811a76fa2b747afbbfd0e4b7ae99b34e811a76fa2b747afbbfd 1/1

 
ESTADO no CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ssmnon POMPEU
 ":1 ‘ill - .,‘ _ _

ASSISTENCIA SOCIAL
mmoiio m.iz"rRoMco N“ ST-l‘E001l202S-SRP

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU — AVISO DE LICITACAO — PREGF-.0
ELETRONICO N° ST-PE001/2025-SRP. A Prefeirura Municipal dc
Senador Pompeu-Ce - Através do seu Pregoeiro, toma piiblico para
conhecimento dos imeressados a abcrtura do PREGAO
ELETRCNICO N° ST-PEOUI/2025-SRP, no endereoo eletr6nico
compras.m2atecnologia.con1.br cujo objeto é REGISTRO DE
PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUIsI<;(')Es 0|:
GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A0
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES D0 PROIETO BEM
NUTRIR, SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV) E PROGRAMAS
E SERVIQOS DA SECRETARIA DE TRABALI-I0,
DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL. Data dc
realizaqfio do cename: 12 dc Maia de 2025 is 09:00hs (Horério de
Brasilia-DF), O edital poderé ser adquirido nos dias iiteis, das 08:00 as
12:00 horas (I-lorélrio local), na Avenida Francisco Franca Cambraia, n
° 265, Cenuo, Senador Pompou/CE, ou através dos sites:
compras.m2.atccnologia.com.br - l1ttps://municipi0s-
licitac0¢s.tcc.cc.gov.br/ - https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/- José
I-Iigo dos Reis Rocha — Pregoeiro.

Senador Pompeu (CE), 24 dc Abril do 2025.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcante

Cédigo ldentIflcador:EA6449D2

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Estado
do Cearé no dia 25/O4/2025. Ediqéo 3699
A verificaqfio de autenticidade da matéria pode ser feita
infomiando 0 codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

lI£1(¢,1.\Lj

~~~__.._ Q21
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E , k ‘E?M__§%_._

“-\-.2‘D.



1.1‘-.5: (jfjirw, ._ _
1 - L '*b5A,— ,
f i F1 QUE In-~"E;'/5'»

r Q M

A ,-
‘ ~\\

4 ‘E_v A RUBRICA a._,,_‘_q11.
. * _&__\~‘ >V€\‘gM

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
RUA SISGISMUNDO RODRIGUES, 120 - Centre - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: wwvv.senadorpompeu.ce.gov.br

NUMERO ST-PEO01/2025-SRP/2025 SITUAQKO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 25/04/2025

AVISO DE LICITAQAO

TIPO MENOR PREQO HORA 08:35

LOCAL DA |.|c|'rA<;Ao
M2A TECNOLOGIA

https://comprasim2atecnologia.c0m.br

OBJETO DA LICITAQAO
REGISTRO DE PREQO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE GENEROS ALIMENTICIOS
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO PROJETO BEM NUTRIR, SERVIQO DE
CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO (SCFV) E PROGRAMAS E SERVIQOS DA
SECRETARIA DE TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL.

Data da publicagéo do(a) aviso de Iicitagéo: 25/04/2025

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitagao do(a) PREGIXO - ST-
PE001!2025-SRPI2025 esia publicado(a) no seguinte enderego eletronico abaixo:

https://senadorpom peu.ce.gov.br/licitacaolista.php'?id=793.

Senador Pompeu/Ce, 25 de Abril de 2025.

%)/E18  os¢§s lgghaflplk
Presidente

-I .

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E E
RUA SISGISMUNDO RODRIGUES, 120 - Centro - CEP1 63600-O00 - Senador Pompeu\CE |. ';"'_ -‘

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel; - Sitez www.senadorpompeu.oe.gov.br ' _" _ ,-_ L -* ."~.=-.':‘I
https1//senadorpompeu.oe.gov.br/licitacaolista.php?id=793 Eu _ _ ra. 1

I I I I. _

allcitacio Pégina(s) 1 de 1



DIARI0 OFICIAL DA UNIAO-segso 3 ISSN 1677-7069 N9 78, sexia-feira, 25 de abrll do 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRDNICO N8 S5-PE004/2025

0 FUNDD MUNICIPAL DE SAUDE. através cla sua Pregoelra, coma publlco que reallzanl as
09:03, do dla 15 de malo de 2025, no underage eletrdnico htipsz//tvfl\pras.rn2atecn0|0gia.mrn.br/,
PREGAO nl?S .Dbleto: PQUISICAO OE EQUIPAMENTO F MATERIAL PFRMANFNTE PARA AS
UNIDADES B/GICAS us sluioz. Amllvis DA EMENDA PARIAMENT/ill. N’ PROPQSIA:1l372GO1lII01Z20-
as. IUNTO A SECREIARIA DE SNJDE D0 MUNICIPIO oc NOVA RussAs - ca

0 ediral e seus anexos, |JOd6I'§0 ser obtidos nos endereeos elezronlcos
https://compras.m2atecnoIogia.com.br/ - hllpzl/Iicilacoes.lce.ce.gov.br,
www.novaru5sas.ce.gov.brI|lcItar:ao.|:hp. lnforrnagoes pelo telefonez (88) 3672-1037 nu no
enderego: Rua Padre Francisco Rosa. n! 1388, Cemro, Nova Russas.

Nova Russas/CE. 13 de abril do Z025.
IVINA oueozs BERNARDO DE ARAGAO MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORDS
Avlso DE ucludlo

couconatucm ELETRONICA raw 2025.04.24.02
Azravés da Secreiaria de lnlraesrrutura e Son/iqos Publicos, comunica aos

lnteressados que no dra 13 do main do 2025, as 14:00 horas. faso cle Iances no portal:
hups:/Ibllr.ornpras.com/, abriré llcllagéo na modalidade Concorréncla Eleiromca N‘?
2025.04.24.02, cujo objeto é a reforma da oraca José Cachoeira - Balrro S50 Geraldo, tudo
conforme anexo. O ednal podera ser rerlrado na Comissao de Llcnaqao, no enderego Praga
Anastéclo Mala, M 40—Centro- Orbs/CE, no horano de expediente ao publlco ou pelo portal
das l.iclta¢5es (TCE-CE}, e também podera ser obflda no Portal Naclonal de Contraraqoes
Pobllcas - PNCP, e no portal: hnps://bllcomr>ras.com{, lnlormagoes adlclonais, duvidas e
pedldos de esclareclmento poderfio ser apresenlados ao Agents do Conrratagio. por melo
da platalorrna.

Orbs/CE, 24 de abrll do 2025.
JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR

Ageme do Cnnrratagio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AVISO DE ucl1'A<;Ao

FIIEGIIO eu=-rnomco us 1a/zozs
PROCESSO N9 2025.04.24.01

A Prefellura Munlcipal de Plquet Cameiro-CE, através da sua Pregoelra, tome
plibllco que realizara as 08h, do dla 13 do Maio do 2025, no Endereoo Eletrénlco;
Imps://oompras.m2atecnologia.com.br/, Pregio Eletronico N9 O16/2025, Procassn Ni
2025.04.24.01. Objelo-. Conlratagéo de empress para prestagio de sen/iqns do lncagéo do
vekulos zipo camlnhonete para atender as necessidadr.-s da Secretarla de Educagao. Culrura e
Dcsporto do rnunldplo de Pique! Cameiro-CE. 0 Edital e sous anexos, poderio sar obtidos nos
Enderegos Eleironlcust https://compras.m2atncnologia.com.br/ www.p|queicarnelro.ce.gov,br
I I1I:zpsz//licll.acues.lce.ce.gov.l:r. lnlormacoes oelo Telefone: I88] 35161800 ou no Endereqo:
Praca Mariano Alres. S/N‘, Centre. Piquet Carnclro-CE. CEP: 636054100.

Pique! Cameiro-CE.24 do abril de 2025.
FRANCISCA VERA LUCIA BARBDSA LIMA

Prorroolra

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
EXTIATO oz INEXIGIBILIDADE DE ucl'rAcAo us PMPF.02.1106l5.|NEX.SECULT

Timid: AVISO DE coNTr<ATA<;/"ac - Terrno Original: COMFELO m ZOZ5lJ414.01~ Processo
Origlnério: lnexlglbllldade dc Llcltagio N‘! PMPF.02.110425.lNEX.SECuLT - Objeto:
Contraiagio de airaqéo musical (Ana Casiela), para reallzacéo de 01 (um) show no dia
23/05/2025, em cornemorayio so 38? Amversério do Ernancipagao Polnlea do Munlcipio de
Pires Ferralra/CE - Contratante; Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Juventude -
Contratada: MR PRODU§OE5 MUSICAIS LTDA, CNPI n9 35_'>64.230/0001£8 V Valor: R5
930.000,00 (Novecentos e Trinia Mil Reais)- Data do Asslnalura do Contrato: 14/04/2025 »
Vigéncla: 12 (doze) moses - Fundamentaofio Legal: §UnlC0, Art. 72, cl: lnclso ll. Ari. 94, lei
Federal n9 14.133/21 - Slgnatarlos: Tereslnha Varissimo do Paiva [CONTRATANlE); Rodolfo
Bomfirn Alessi (CONTRATADAI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANDPOLIS '
EXTRATO DE CONTRATO

Cl-IAMAMENTO PUBLICO N9 Z/2025-EDUC Elmato do Conlratos N9 002/207.5~EDUC OZ e
002/2025-EDUC.D3 - 0 Municlplo de Quitorianépolls torna publlco Extrato dds Contratos
aclrna orlundo da Cl-lamarnemo Publlco N9 002/2025-EDUC, culo DBJETO é a Aqulslglio de
génems allmenticlos da Agricultura Familiar e do kmpreendedor Famlllar Rural, destinades
an atendlmenio ao Programa Nacional do Allmnnracéo Escolar - PNAE, alcndendo as
demandas da Secrelarla de Educagéo do Municiplo de Qulterlanooolls - CE. CONTRATADAS:
OZELIA MARIA VIEIRA D0 NASCIMENTO, CPF: "‘.141.“‘-43. VALOR TOTAL: RS 31434.00
e VALQUIDRO GQNCALVES PEREIRA. CPF: "'36"/.“'~59. VALOR TOTAL: R5 32.80450.
DATA DE ASSINATURA DOS CONTRATOS: 14/O/I/2025. PIIAZO DE VIGENCIA: 31/I2/2025.
SIGNATARIOS: Ozélia Marlo Vieira do Nasclmenro e Valquldro Gongalves Peleira -
Represenranie Legal. CONTRATANTE: Afllonla Adenllce Arne-no Luna Rodrigues - Orrlenadora
do Despesas da Secretarla de Educagio. Qulterlanopolis-CE. 24 de Abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
EXTRATO DE CQNTRATO

CONCORRENCIA PUBLICA N9 1.l7.02.Z025- SEIAS PROCIESSO ADMINISTRATIVO N“
0001010250128/0006-62 - CONTRATD N‘! 20250421001 - 0RlGEMr Concnrréncla
pilblica N‘! 001.17.02.2025»SETAS CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assisidncia
Social - CDNTRATADA: FOCD LOCACAO AMBIENTAL OBIETO: Cornraraqéo rle cmpresa
de engenharia especlallzada para o servlw do relorma com ampliaqan do ll-novel
localizado na Avenida Coronel Arauio Lama. N’ 470. Cenlro. onde Iuncionarzl o CREA5
e a Casa da Mulller. VALOR TOTAL; RS 20‘.l.816.22 louzentos e Urn Mil, Oliocerltos e
Dezesseis Reais e Vinre e Dois Centavos) ~ PROGRAMA DE TRABALHO: Dotagao
Orcameniariaz 1004.08.2A5.0811.2.0B9 A Bloco da Proiegao Social Especial do Modla e
Alli Comolexldade - PSEMAC; EIEMENTO DE DESPESA: 4.41.90.51.00 - Obras e
lnsaalagoes; Sub Elemento do Despesa - 4./4.90.5139 - Outras Obras e lnslalapées;
FONTE DE RECURSOS: 1500000000 - Recursos nao Vinculados de lmposios. - VIGENCIA1

r _

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO ~~ -\ Ll D
AVISO as A1.rznAcAo F l

0 Munlclpio de Saboeiro, através da Qd(r/Aggiinistrafio e
Planejamento informal aos interessados no Pregio Eletrdnico 5RP03.31.0 25oug_l-louve
Alzeraoéo Resultams do Primelro Adendo Modlflcador do Edital Pregao Eletronlc'o‘N¢~
5RP03.31.01/2025, culo objeto é: reglstro de pregos para a contratagio do amprasa
especlallzada para 0 farneclmemo do materials de Iimpeza para suprlr a necessldade do
municipio de Saboeiro-CE.

Saboelro-CE, 23 de abril de 2025.
losé GILVAN FERREIRA LIMA

Secretirlo de Adrnlnistracio e Planelarnento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONQALO DO AMARANTE
Avlso DE l.|c|TA§.lo

CONCORRENCIA nuaucA NI 1.2025-ssrm=aA
OIA) Secrelaria de lnlraeswrura, arravé do(a) seulual agente do conrmméo. torna

piiblloo que reallzaré as 0911), do IIIB 15 de male do 2025, no endereoo eletnbnlao
05951//¢0mpFi§.m2atecnoIngla.com.br/,Concorr\‘§ncia Pdbllca ns 021.2025-SEINFRA. Obletoz seldom
do rr\eIl\or proposla vlsanclo o registro de preoos para Iuluras e eventuais conlraraqfies de emprsa
especinlizada para a euecugau pavlmenlaqio, drenagem, reeuperarflo. servigos dc oonservaglo para
melhona da malha vlana no Munldplo de S80 G0nl;3I06O Arnarante/CE, do lntaresse do Seactaria de
lnfmestximlra. O Eoilal a sens anexos, poderao ser obtldos nos endereqos eletronicos:
htqas://comprasn12atecru:Iogla.oom.br/ https://saogoncalodoamarante.ce.govv.lsr/portal/. Portal
Naclonal do Conoalaqbes Publlcas (PNOPI; www.tce.oe.gov.br.

Sic Gongalo do Amarante/CE, Z4 do abrll de 2025.
JUIJANA DUARTE FACANI-IA

Agents de Comrataoao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
Avlso as ucrraclo

meow ersraomoo us sz-weou4/ms
A Prefoitum Municipal do Senador Pompeu-CE - Atravésdo seu Pregoeiro, lorna publico

para aonheclmento dos inieressadns a abenura do Pregio Elatronino N‘ SE-i'E004I2025, no
endereoo elatronloo oompras.m2atecnologla.com.br culo obleto é aquislgdo do veioulo I100 ball com
refrlgeraéo para a rzalizaoio da entreg; do merendn escolar nas esoolas munlclpals. através da
Secrelaria De Educaqio, Cultura E Desporto Do Munlclplo De Senador Pompeu ~ Ce. Data de
mallzafio do cenarne: 12 de Maio do 2025 as 08100113 (Horfirio de Brasilia-DF), O edilal podera ser
adquirldo nos dlas uleis, das 08.00 as 12:00 horas (Horarlo local]. na Avenlda Frandsoo Franoa
Cambrala. n ‘ z6S,Cen!ro. Senador Pompeu/CE. ou através dos sins: oompras.mZatccnoIogla.oom.br
~ Imps;//munlcipior-llcltawes.lce.r.e.gov.l:r/ - hnps://vnm.ser\adorpornpeu.ce.gov.br/-

Senador Pompeu -CE, 24 de Abrll do 2025.
JOSE HIGO oos REIS ROCHA

Pregociro

AVISO as ucluqlo
Pnsollo nsnonlco n' ST-FEIIl1I2025-SRP

A Prefeliura Municipal de Senador Pompeu-Ce - Au-avés do seu Pragoelro, torn:
publioo para conhedmenw dos interessados a abertura do Pregio Eletrfinlco N‘ SI‘-PE001/2025»
SRP, no endereoo eletrfinlco compras.rn2atecnologia.com.br culo obleto é registro de preoos para
Iuiuras e eventunis aqulslgoes de géneros allmentloios destina-dos no arendlmerlto dim nacessicludes
do proielo hem nutrir, servlgo do convivéncia e iortalecimento de vlnculos (sclv) e programas e
servioos da Secreraria De Trabalho, Deserwolvlmemo E Asslsséncla Sodal. Data do reallzagfio do
cortame: 12 do Malo do 2025 as 09:00l\s lllorziriu do Brasilia-DP), 0 ediliil poderé ser adquirido nos
dlas uteis. das 08:00 as 12:00 horas (Hordrlo local). na Avenida Francisco Franco Cambrala, n ‘ 265,
Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sits: compras.m2av.ei:noIogIa.com.br -
hnps://munkiolos-llcitaooes.r.ce.ce.gov.br/ - htlP$=//WWW.senadorpomoeu.ce.gov.br/-

Senador Pompeu - CE, Z4 de abrll do 2025.
JOSE I-IIGO oos REIS ROCHA

_ Ersmslm
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTIIATO

CONT. NE 59/2025-SMS Extrato do Cont. M0059/2025-SMS. Contratante: Prefellura
Municipal de Sobral, representada pela Secretarla Municipal da Saude (SM5).
CONTRATADA: I-IOSPITALMED LTDA. CNPJ: 29.868059/0001-BB. Fundamentaqlo: PE
n'25051-SM5, ARP M047/202-‘I-SMS, e seus anexos, cs preceltos do direito pdhllco, e a Lel
Federal nP 8.666/93. com suas alteraqoes. e outras leis especial: necessarlas ao
curnprlmenlo do objeio. Objezo: aqulsigao de medicamentos da atengio basic; IV [Iista
padronizada), deslinados as unldades de saiide da SMS, do acorrlo com as especlflcagoes
e quantitatlvos previstos no Anexo I-TR do edltal e prdposta da Contratada. V.l5lohaI: RS
34.980,00 (rrinta e quatro rnll e novecentos e olrenta realsl. Vigéncla e Execupfloz 12(dcze]
rneses, oonrados a parrlr da sua asslnatura. Dara da Ass: 16/04/25. Slgnatdrios: Represent.
da Contratanxe: Francisco Meykel Amincio Games. Represent. da Contratada: Maria do
Carmo de Lima e Silva. Enallc Sousa Lima de Castro - Coordslurldlca-SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONDPOLE
AVISO DE. l.lcrrAi;A0

oouconntucm PUBUCA ul 2uzs.o4.2a.oo1
O[A} Sacretaria Municipal de lnfraestrutura. através dolal seulua) Pregoeirolal,

iorna oubllco que reallzara as 00:00, do dla 25 de lunho do 2025, no enderego eletronlco
httpszllcomprasmzareenologla.com.br/. Concorréncla Publlca n° 2025.04.z3.001. Ooleto:
Contratacao do empresa de engenharla especlallzada para execuofio dos servlcos de
ampliaqao do sistema de abasieclmenlo de agua na soda do Municlplo de Solonopole-CE.
conforme convénio 931189/Z022 - FUNASA. de responsabllldade da Secrerarla de
lnfraeslrutura do Munitipio de 5olon6Dole~CE. 0 Edital e sous anezos. poderao ser obtidos
nos ancleregos eletrénicos ht!ps://compras.m2atecnologiaxom.br/; https://munlclpluzr
licrtacoes.tce.ce.gov.brl; Imps://solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br/. lnfurmsqoas
polo e-mall: liclrac.ao@solonopole.ce.gov.hr ou no endereqo: Rua Dr. Queiroz Lima, 330,
Centro, Solonopole I CE, 63.620-000.

Solondpole/CE, 24 do abrll do Z025.
MARIA MONICA BARBOSA

os [Clr\co) Moses - DATA DA ASSINATURA: as (I2 Abril do zuzs. Assrlie do Comrililziv
7 F‘ fit: dummlnln pnde uir vullfksfln no or-dempo nlbllhiilcn Dotunwnlo flflnnrlo nlglulrnviu: rnnformn MP nil mm-1 do -mus/moi, GP

nun://um: in.|o~.lsrI:uinnllcldadrmlml. new iddliv lI5l0207S041$fl0Jl3 qua inn-lul a lnlrvmnnun d-e Crave; Putrllus Bmllulu - It?-Brnll. ‘ P

E r'(':] ,

PREGAO emnbmco N! snv oa.31.o11zoz5‘““~ ~ ‘_ xx Q



DLARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERJE 3 | ANOXV111\1¢076 |FORTALEZA,25DE LL
A PREFEITURA MUNICIPAL ma CASCAVEL/CE, torna pnhlica a cowconntncm ELETRONICA n“ ooa-ziiilscoxnnocnsso

UCITAQ

ADMJNISTRATIVO n"_055-2025PA. que tem pot obj:-to a conlratacio de empress para a prestacio de scrvicos técnlcos profi '0 ais espE§lfz'ados~l¢L7"'l
em procedimentos flscals, \lSilIld0 o aprlmoramcnto, acompanhamento, ruiaio e avaha 50 dos mstrumentos de lane hnfilrigfi ‘ o contro M., _ . . . . . _ _ le
fiscal e financeiros, bcm como os servicos dc Elaboracio da Lei dc Diretrlzes Orcameniarias — LDO, Elahoracilz do jPlano Pllfréligsufifi-‘DEA.
Elaboracio da Lei Orcamcnlaria Anunl — LOA. services de exccucio. levantamenlo dos dados, por meio eletronico do SICONFI, SIOPS e SIOPE
dc intcresse de diversas secretarias do Municipio dc Cascavel/CE. obscrvando-so as especificacoes c caracteristicas contidas no Termo dc Ref‘créncia_
As propostas poderfio scr ancxadas exclusivameme no plamforma BLL - BOLSA DE LICITAQOES DO BRASLL - impsi//bllcomgragcom a panir das
08h00min do din 28/04/2025 até {as 07h59min do dia 14/05/2025. A sessfio pixblica ucorrcré és 08h00min do dln l4/05/2025, na plataforma BLL— BOLSA
DE LlClTAC-OES DO BRASIL —htgps;/gbllcompggqgom. O modo dc disputa ser/1 o ABERTO E FECHADO; O crilério dcjulgamcnto semi o MENOR
PRECO GLOBAL; Fundamentaqfio legal: Lei Federal n° l4.l33/202i; Prazo dc entrega dos scrviqos, sancoes e demais informacoes, confonne Edital e
Projeto Bésico na imegra. As copias do Projcto Bésico e Modelo dc Proposta poderio ser retiradas na platafoma da BLL COMPRAS. lnfonnacoes pelo
telefone (0xx85) 3334-2840. Cascavel/CE, 23 dc abril dc 2025. Osvanilson Coelho Chaves- Ageme de Contratacfio.

#1"! 418$ ill!‘

ESTADO no CEARA - cowsonclo PUBLICO ma swos no MACICO DE BATURITE - cvsmn - Pregio Eletrflnico N° PE-2025.03.12.00].
Objcto: Selccéo dc mclhor proposta para rcgistro dc prcoo para fuluras e evcntuais aquisicocs dc material odontologico, dcstinaclo ao Ccmro dc Espccialidadcs
Odontologicas - CEO - Dr. José Marcelo de Holanda, junlo an Consorcio Piiblico dc Saiide do Macico dc Baturité - CE. Orgio Gerenciador: Comissio
dc Conlratacaio do CPSMB. CONTRATA DAS: ARP N“ 2l)25(l4240U0l - FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - LOTE IV: R3
85.60090 (oitcma c cinco mil c scisccntos rcais) c LOTE Vll; RS 269.1-19.99 (duzentos e sessenta c novc mil, ccnto e quarenta c nove rcais c novcnta c
now: ccnlavos). ARP N“ 202504240002 - FORTALMED-EQU11’AMENTOS HOSPITALARES LTDA - LOTE It R$ l5.350,00 (qujnze mil e lrezenlos e
cinquenta reais); LOTE ll: RS 42.84996 (quarenta e dois mil, oitoccntos e quarenla e nove reais e novema e seis centavos); LOTE lll: R3 73050.00 (setenta
e lrés mil e cinqueula reais); LOTE V: Rli 258749.95 (du7.enl0s e cinquenla e oito mil. sctecentos e quarema e nove reais e novema e cinco centavos); LOTE
Vl: R$ l34.950.00 (ccnto c trinta c qualro mil e novcccntos e cinquema reais) e LOTE VII]: RS 189450.00 (ccnto e oilenta c nove mil e quatrocentos e
cinquenla reais). As informacoes rcferentes a Ala dc RBgislT0 dc Prccos. cncontram-se A disposicfio dos intcressados. Consorcio Publico dc Sulfide do Macico
dc Baturilé-CE. 24 dc abril dc 2025. MARIA CLARICE BATISTA DOS SANTOS - Diretora Adminisirativa Financeira.

lktk 8=#$ itilr

ESTADO DO CEARA SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOSTO DO MUNICTPIO DE ICAPUI AVISO DE LICITAQAO PREGAO
ELETRDNICO N“ 009/2025SAAE-P_E O SERVICO AUTDNOMO DE AGUA E ESGOTO — SAAB. DO MUNICIPIO DE ICAPUI, COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE FARA REALIZAR LICITACAO NA MODALIDQDE PREGAO E_LETRDNICO N“ 009/ZOZSSAAE-PE, DO
TWO MENOR PRECO POR LOTE PARA Q AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS, TUBOS E DEMAIS INSUMOS
DIVERSOS, DESTINADOS A MANUTENCAO, REPARO E AMPLIAQI.-KO DA REDE DE DISTRIBUICAO DE AGUA, A FIM DE ATENDER
AS DEMANDAS OPERACIONAIS DO SERVICO AUTONOMO D_E AGUA E ESGOTO - SAAB DO MUNIClPIO DE IQAPUT/CE. ENVIO
DAS PROPOSTAS PODERA SER FEITO DO DIA 28/04/2025 A'TE AS 23:59H DO DIA 08/05/2025. l.NlClO DA SESSAO PUBLICAVIRTUAL
SER1} AS 08:00_I-I DO DIA 09/05/2025. (HORARIO DE BRASILIA). A RETIRADA DO EDITAL E TODAS AS DEMAIS INFORMACDES
ESTA DISPONIVEL NO ENDERECO ELETRDNICO WWW.SAAE.lCAPUI.CE.GOV.BR, HTTPS://LIClTAMAIS'BRASlL.COM.BR E NO
SITE OFICIAJ: DAS CONTRATACOES PUBLICAS HTTPS://\_'VWW.GOV.Bl1/PNCP/PT-BR. LNFORMACDES NA SAl:A DO SETOR DE
CONTRATACAO, DE SEGUNDA A SEXTAFEIRA DAS 071-I00 AS l3H(HOR.¢\RlO LOCAL). INFORMACOES PQDERAO SER OBTTDAS,
ATRAVES DO E»-MAIL: Ll_Cl'1'ACAO@SAAE.l(‘APUl.CE.GOV.BR. l(‘APUl-CE. 24 DE ABRLL DE 2025. JOSE VALDIR RODRIGUES
AGENTE DE CONTRATACAO/PREGOEIRO

1lI#1k flirt MOW

Estado do Cearai - Prefeitura Municipal dc Solonopole - Extrato dc Anulacio dc Llcltacio. O Municipio do Solonopole - CE, Lorna pilblico a Anulai,-50
do Processo Licitatorio no modalidade Prcgio Elctronico N” 202S.03.28.0()l, que tcm por objcto Rcgistro dc Prcco para a futura c cvenmal conlrataoio dc
pcssoajuridioa para a prestacio de service cle agenciamenlu cle viagens, compreendcndo a emissio. reserva, marcacio, endosso. reembolso, cancelamento
e fomecimcmo dc passagcns aéreas nacional e intcrnacional c hospedagem em territorio nacional para atender as necessicladcs das diversas Secretarias do
Municipio dc Solonopole-CE, mediame autotulela. conforms mcncionado nos autos do processo, nos termos do an. 71, inciso III, da Lci n“ 14.133/2021,
e Sumulas 346 e 473 do STF. Prefeilura Municipal dc Solopopolc/CE, 23 de ahril do 2025. Rohertn Mfirio Pinheiro Lima - Secretairio Municipal de
Govcrno, Administracio e Dcsenvolvimento Economico, Orgio Gercnciador.

*8! $418‘ ill!

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Maracanaii - Avlsn dc Anulacio - Concorréncia Eletronica N° 05.001/2024 - CE. A Cornissfio Especial
dc Liciiacio I da Prcfeitura dc Maracanafi, Ccaré. iornu puhlico para conhecimemo dos imeressados a Auulaofio. por vicio insanével. conforms Cl n°
2l9/2025-SRHP, da licitacéo na modaliclade Concorréncia Elctronica. xombada sob 0 n° 05.001/2024-CE, com fins a comrataci-lo dc cmprcsa cspecializada
para prestacoo de servicos do recuperacio c/ou coiiipensacfio de crédiios liscais. previdenciérios e/on tribuuirios_ de interesse do Municipio de Maracanaiil
CE, consoanlc decisio cla Auioridadc Compctontc. rcspcilando o prazo legal, confnrmc an. I65, l, “d”, da Lei l4.l33/202i. Mais infonnacoes na scde da
Ifomissfio ou polo e-mail comissaolicitacao_sefin(g»mm'acanau.ce.gov.1"n'. Maracanaii. Cearé. em 23 dc abril dc 2025 - Anderson Gazetta de Sousa -
Presidente da CEL I.

ii!» 1010* 5*‘

Estado do Cearé -Prefeitura Municipal de Carnaubal ~ Aviso dc Licilacio - Pregio Elctronico N“ 0I.006.202S-PE. A Sccretaria dc Educacfio Bésica,
através da sua Prcgoeira, toma pliblico quc renlizarii as 08:30, do din 09 dc maio dc 2025, no endcreqo clctronico https://compras.m2.otecnologia.com.br/,
Pregio Elctrénico N“ 0l.O06.2025-PE. Objetu: Aquisicfio dc géncros alimenticios dcslinaclos ao atendimento da mercnda escolar do Programa Nacional
dc Alimcntaoio Escolar - PNAE, da rcdc dc cnsino poblico municipal, dc intcrcssc do sccrctaria dc Educacio do Municipio de Camaubal-CE. O refcrido
cdital esté £1 clisposicio dos inleressados, na Prcfeilura Municipal dc Camaubal/CE - Setor dc Licilaooes, siluada no Run Presidents Médici, l67, Centro, nos
dias litcis das 08h0Omin és l2h00min, ou através do site TCE; imp://\vww.1c¢.cc.gov.br/licitacocs, ou ainda através do cndereco clerronico hrtps://compras.
1n2atccnologia.com.br/. Carnauba]/CE. 24 dc Abril de 2025. Adriana Passes dc Lima - Pregoeiro(a).

ii!‘ IIIYIHII Ii*$

Estado do Cearé -Prcfeilura Municipal de Turu ru - Aviso dc Licilacio - Pregio N" 01.042501/2025-PE. O(A) Secretaria dc Administracio c Financas.
arravés dola) sculua) Pregociro(a). loma pfiblico que rcalizarzi as l-1:30. do dia I4 (le maio de 2025. no endcreco eletronico https://c0mpras.m2atecnologia.
com.br/, Pregio n° 01.042101/2025-PE. Objeto: Conlratacfio do emprcsa cspecializada para a prestaofio do services de consultoria técnica na érea de
recursos humanos. com énfase no acornpanhamento mensal das movirnentaqocs das informaqocs financciras da folha de pagamento, fiscais, trabalhistas c
dc rccursos humonos dc diversas unidades ndminisu-.uivas do Prelbixiira Municipal dc 'l"ururu.junl0 nos brgiios da Reccita Fcderal do Brasil. 0 Edital e scus
anexos. podcrio ser obtidos nos cnderccus clelronicos hups://compras.m2alecnologia.com.br/ - . ln Fonnacoes no cndereco: Rua Maria Gloria da Conccicfio.
S/N,Cenn'o, Tururu—Cc. Tururu/CE. 25 dc abrll dc 2025. César Ferreira dc Paiva - Prcgoelro(a).

IKALLILIII

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU — AVISO DE LlClTACKO — PREGAO ELETRDNICO N° ST-
PE00l/2025-SRP. A Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu-Cc - Mravés do scu Pregoelro, torna pfiblico para conhecimento dos intereuados a
abertura do PREGAO ELETRONICO N° ST~PE00l/2025-SRP, no endereco eletronlco compras.m2_atecnologla.com.br cujo objeto é REGISTRO
DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAlS AQUISICDES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A0 ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES D0 PROJETO BEM NUTRIR, SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALE§'llWENTO DE VTNCULOS (SCFV) E
PROGRAMAS E SERVKIOS DA SECRETARI.-\ DE TRABALI-l0. DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL. Data dc realizacio do
certame: l2 dc Maio dc 2025 is 09:00hs (Honirlo dc Brasilia-DF). 0 cdital poderé ser adquirido nos dias iiteis, das 08:00 is 12:00 horas (Horfirio
local), na Avenlda Francisco Franco Cambraia. n ° 265, Centre. Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: compras.m2atccnologla.com.br -
https:/Imunicipios-licitacoes.lce.ce.gov.br/ - hltps:1/www.senadorpompeu.ce.gov.br/- José I-ligo dos Reis Rocha — Pregneiro. Senador Pompeu (CE),
24 de Abril dc 2025.

irirfi *9"! Witt

_ ‘K
&.\“_-\

G
Ric
MISTO

Flpl yntddfl1 pun. run-
inwnbvih

P39098031



_.___

,>_.>._-..¢_.-_-- ‘ 
5-,-'-.---

";’1\1r‘ . w*,..

Estado do Cearé
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

aw

'v-‘. 1"‘.\r,.,

COM]S¢\ _

~ "UDEl(*~ _uz>
RUBRJCA u‘ ‘

O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuicoes, CERTIFICA,

para os devidos fins, que o Edital da PREG/10 ELETRDNICO N’ ST-PE001/2025, com

abertura dia 12 de Maio de 2025 és 09:00 horas, foi publicado no Diério Oficial dos

Municipios do Estado Cearé,_ no site do

municipio: https://www.senadorpompeu.ce.gov.br[, Jornal Diério Oficial do Estado do

Cearé, Jornal oficial da Unifio na edigéio do dia 25 de Abril de 2025.

Senador Pompeu (CE), 25 de Abril de 2025.

/iééé Hékds/:R../é§.!%
PREGOElRO

Prefcitura Municipal dc Senador Pompeu/CE.
(INl‘_] 11." (l7.728.4Zl/U001-82 — CC-ii n" ()6.920.284-2
Paco Municipal - l-ldificio limnciscu Franga Carnbraia

.\vcnid-.1 |~‘r-mciscu liruncn (.'nnil)i-riio, n." 265, Baizro Ccntru — CEP 63.600-O00

csnnoixo 0|: PUBLICAC/-i0 no AVISO oz LICITAQAO Fl Li " :3 -' /l


